
 

      Zápis 2 
z jednání představenstva BD Chabařovická 1321-1326, konaného dne 24. 4. 2023 

Přítomni: Ing. O. Kuchař, I. Chmelenská J. Hoffmannová, A. Žižková; 
Omluven: M. Vítek; 
Za kontrolní komisi: M. Šiklová:  

Celková účast: 80 %  
 
Program jednání: 
 

1. – Řešení finančních prostředků na účtech BD s KB, a.s.; 
2. – Zajištění odvodu daně ze zisku za rok 2022 na Finanční úřad do 30. 4. 2023; 
3. – Schválení dokumentů pro jednání ŘVČS BD, která budou zveřejněny 7. 5. t.r.; 
4. – Zajištění průběhu poslední ŘVČS BD, která se uskuteční 23. května 2023;  

 
ad1) 
- v únoru 2023 byl s pracovníkem KB a.s. Praha 8, Balabenka, dohodnut postup, který formou 
ročních, termínovaných vkladů, měl zajistit vyšší zhodnocená peněz na spořicím účtu BD. 
Protože se stále nic neděje a čas běží, zúčastní se předseda spolu s pí Žižkovou jednání s KB 
na Balabence v této záležitosti, dne 25. 4. 2023. 
 
ad 2) 
- prodejem majetku BD byl vytvořen v průběhu roku 2022 zisk, ze kterého jsme povinni odvést 
Finančnímu úřadu v termínu do 30. dubna t.r. daň ze zisku ve výši 19%. Konkrétně tato daň 
činí částku 2 790 400 Kč, o kterou se sníží částka z prodeje majetku družstva, určená 
k rozdělení vypořádacího podílu z likvidačního zůstatku BD. 
- z důvodu lepšího zhodnocení vkladů na účtech BD, jsou volné prostředky převáděny 
z  běžného na spořicí účet družstva, který býval výhodnější, což dnes již neplatí. Proto bude 
na KB a.s. řešen i převod potřebných prostředku ze spořicího na běžný účet družstva, včetně 
realizace odvodu daně ze zisku na FÚ Prahy 8. 
 
ad 3) 
- představenstvo projednalo a schválilo dokumenty, které budou od 7. května t.r. zveřejněny 
na webu a informačních tabulích BD a projednány na poslední řádné výroční ČS BD. 
 
ad 4) 
- představenstvo projednalo zajištění jednacího sálu pro konání schůze, rozdělilo zajištění 
evidence účastníků a přednes jednotlivých zpráv. 
 
 
 
 
               Anna Žižková              Ing. Oldřich Kuchař 
     člen představenstva                   předseda představenstva 


